
 

 

            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  SS ACQUISTI  

 
 

 

744 del 12/05/2025 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DEL SERVIZIO DI CATERING 

FINALIZZATO ALL’ORGANIZZAZIONE DEL 

CONVEGNO “UP TO DATE IN CBRN 2025” - 

AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE PIATTAFORMA 

TELEMATICA MePA ALLA DITTA BREADY PER 

L’IMPORTO DI EURO 10.472,00 IVA INCLUSA - CIG 

B6B25309BA 

1/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 

 
visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27/10/2023; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Avv. Maura ACCHIARDI quale responsabile del procedimento; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 47 del 29/01/2025 “Deleghe funzioni di gestione ai 
dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 325 del 16/10/2023. 
Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo 1.4 N° 2; 
 

Richiamato il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici”; 
 

Premesso che, in riferimento alle necessità espresse dalla S.C. Maxiemergenza 
118 relative all’organizzazione del Convegno UPTODATE in CBRN 2025 
accreditato sul Portale della Formazione in Sanità della Regione Piemonte con il 
n° 51004  che si svolgerà a Torino nei giorni 23 e 24 maggio 2025, la S.S. 
Formazione Sviluppo delle Competenze e Qualità, con nota Prot. n. 50755 del 
11/04/2025,  ha richiesto alla S.S. Acquisti l’attivazione di una procedura di 
affidamento diretto della fornitura del servizio di catering; 
 
Evidenziato che, con medesima nota, la S.S. Formazione Sviluppo delle 
Competenze e Qualità ha comunicato di aver svolto un’indagine di mercato tra le 
ditte di seguito indicate acquisendo i preventivi, agli atti della SS Acquisti, di 
seguito riassunti: 

- Ditta Agù Catering preventivo prot. n. 38802 del 19/03/2025 di € 8.960,00 
IVA esclusa; 

- Ditta Saporitò srl – preventivo prot. n. 35585 del 17/03/2025 di € 4.200,00 
IVA esclusa; 

- Ditta Bready – preventivo prot. n. 36101 del 17/03/2025 di € 9.520,00 IVA 
esclusa, oltre € 300,00 per il servizio integrativo di fornitura di n. 15 tavoli 
Mangia in piedi; 

- Pasticceria Zucco snc – prot. n. 38769 del 20/03/2025 di € 9.800,00 IVA 
esclusa; 

 
Considerato che nella medesima nota, all’esito della valutazione comparativa dei 
preventivi ivi allegati, il Responsabile della S.S. Formazione Sviluppo delle 

2/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Competenze e Qualità,  sulla base degli elementi definiti in fase di richiesta 
preventivi, ha individuato quale migliore offerta quella presentata dalla Ditta 
Bready di Agnello Roberto, con sede in Torino – Via Abate Pietro Chanoux 12/4, 
risultata maggiormente rispondente alle esigenze della struttura organizzatrice 
dell’evento in quanto: 
“contempla una fornitura di cibi e bevande, sia per il coffee break che per il 
pranzo, estremamente ampia, valutata come ottima ed in linea con le intenzioni 
e gli obiettivi prefissati. A ciò si aggiunge una eleganza nel servizio (personale di 
sala in divisa) ed una attenzione ai dettagli (servizio catering speculare in due 
aree distinte e non in un’unica area, bidoncini e smaltimento rifiuti) che è valutata 
come necessaria ed adeguata ad un evento sociale di portata internazionale”; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie merceologiche 
ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 n. 66 convertito, 
con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89” e dato atto che i prodotti 
oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie 
merceologiche;  
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito in 
legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, per 
tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Rilevata pertanto l’esigenza di procedere all’affidamento affidamento diretto del 
servizio in oggetto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023; 
 
Dato atto che, con lettera prot. n. 53036 del 16/04/2025, è stata avviata, 
utilizzando la piattaforma di negoziazione telematica MePA, la trattativa diretta n. 
5307486, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.lgs 36/2023, con 
richiesta alla Ditta Bready di Agnello Roberto di formulare offerta entro la data del 
28/04/2025 per il servizio in oggetto; 
 
Vista l’offerta n. 2312741 del 28/04/2025, presentata dalla Ditta Bready per 
l’importo di Euro 9.820,00 IVA esclusa, con la quale sono state confermate le 
condizioni economiche e di fornitura previste nel preventivo presentato in fase di 
indagine di mercato, agli atti della SS. Acquisti, per la fornitura del servizio “All 
Inclusive” di catering per il Convegno “Up to date in CBRN 2025, che si svolgerà 
a Torino presso il Comando Provinciale Vigili del Fuoco (Corso Regina 
Margherita 330), nelle date 23 maggio (intera giornata) e 24 maggio 2025 (solo 
mattina), comprensivo di: 

• N.2 Coffee Break (per le N.2 mattine, 23 e 24 maggio 2025, ore 10) 

compresi di thè, caffè, biscotti, snack, acqua; 

• N.1 Pranzo (x venerdì 23/05/2025) a buffet con pizzette, tartine, finger 

food freddi; 

• N. 15 tavoli “Mangia in piedi”. 

3/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

 
Vista la nota prot. n. 58310 del 02.05.2025 con la quale il Responsabile della S.S. 
Formazione Sviluppo delle Competenze e Qualità ha espresso parere favorevole 
in merito alla conformità e congruità economica dell’offerta; 

 
Preso atto che è stata effettuata la verifica della regolarità contributiva (DURC); 
 
Preso atto che l’operatore economico ha presentato attestazione in merito al 
possesso dei requisisti di ordine generale, come da documentazione agli atti; 
 
Precisato che, con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del D.Lgs. 
36/2023, si ritiene di non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle 
prestazioni in oggetto, in considerazione del ridotto valore economico delle 
stesse; 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di integrità, 
la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il predetto patto, 
agli atti della struttura competente; 
 
Richiamate: 

- la deliberazione del Direttore Generale n. 517 del 15/11/2024 avente ad 
oggetto: “Adozione per l’anno 2025 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 

- la deliberazione del Direttore Generale n. 551 del 06.12.2024: 
“Programmazione annuale delle attività afferenti alla macro area di spesa 
DAM e prima assegnazione per le spese relative alle attività a rilevanza 
economica – anno 2025”; 

 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Considerato che la spesa, oggetto del presente provvedimento, viene effettuata 
nel rispetto dei principi di efficienza, efficacia ed economicità e di idonee 
valutazioni aziendali di make or buy, così come attestato nel modulo trasmesso 
dal Responsabile della S.S. Formazione Sviluppo delle Competenze e Qualità, 
acquisito al protocollo aziendale al n. 58310 del 02.05.2025; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 324 del 16/10/2023 “Art. 
15 del Decreto Legislativo 36/2023. Acquisto di servizi e forniture. Modalità per 
l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto e dei Responsabili di fase in 
base all’organizzazione aziendale”; 
 
Preso atto che le funzioni di Responsabile Unico del Progetto e di Direttore 
dell'Esecuzione del Contratto (DEC) saranno svolte dal Responsabile della S.S. 
Formazione Sviluppo delle Competenze e Qualità (attualmente Dott. Gianfranco 
Cassissa), che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause 

4/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione e 
a cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal D.Lgs. nr. 36/2023 s.m.i., 
art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto 
anche dal punto di vista tecnico contabile;  
 
Individuato quale Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai 
sensi del D.Lgs. n. 36/2023, l’Avv. Maura Acchiardi; 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità 
con l’impresa affidataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti: 

- rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti. 
 

DETERMINA 
 
Di provvedere all’affidamento della fornitura del servizio di catering per il 
Convegno UPTODATE in CBRN 2025, alla Ditta Bready di Agnello Roberto 
(P.IVA 12991140018 CF GNLRRT89B10L219O) con sede in Torino – Via Abate 
Pietro Chanoux 12/4, PEC: bready.eventi@pec.it ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, alle condizioni previste nel preventivo prot. n. 
36101 del 17/03/2025, confermate in sede di trattativa MePA,per l’importo di Euro 
9.820,00 oltre IVA 10%; 
 
Di dare atto che il costo presunto derivante dal presente provvedimento di Euro 
9.820,00 oltre IVA 10% (Euro € 10.802,00 IVA 10% compresa) sarà imputato nel 
seguente modo:     

 
Anno 

competenza 

Nome del 

Budget 
Conto Descrizione conto 

Importo IVA 

inclusa 

Importo IVA 

inclusa 

2025 DAM/FOR 
C260451B 

(3.10.04.51) 

Altri eventuali 

servizi economali 

e tecnici non 

classificati 

€ 9.820,00 € 10.820,00 

 
Di prendere atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal Responsabile della S.S. Formazione, Sviluppo delle 
Competenze e Qualità (attualmente Dott. Gianfranco Cassissa), che sarà tenuto 
a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza 
ai sensi della vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento 
delle attività previste dal D.Lgs. nr. 36/2023 s.m.i., art. 114 e All. II.14, e dal DM 
49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico 
contabile; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile Unico del Progetto e  
Direttore dell’esecuzione del contratto e alla  S.S. Formazione, Sviluppo delle 
Competenze e Qualità per gli adempimenti di competenza; 
 

5/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28, 
comma 2, della L. R. 10/1995, stante la necessità di garantire l’affidamento del 
servizio in tempo utile rispetto alle date del Convegno al quale è destinato.  
 
Proposta id n 732/2025 del 05/05/2025 
 
 
 
                                                                          Il Responsabile SS ACQUISTI  
 

o suo sostituto 

Avv. Acchiardi Maura 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

6/6


